

۳۷۴- طبق روایات اسلامی چه کسانی در اثر نفخ صور اول مدهوش نمی شوند؟

الف) ملائکه ب) مومنان ج) کافران د) پیامبران الهی و امامان

۳۷۵- کدام یک از موارد زیر مربوط به مرحله اول قیامت است؟

الف) تغییر در زمین و آسمان ب) زنده شدن همه انسانها
ج) برپا شدن دادگاه عدل الهی د) نورانی شدن زمین

۳۷۶- وقتی بدکاران در روز قیامت سوگند دروغ یاد می کنند تا خود را از آن مهلکه نجات دهند در این مرحله بر علیه آن ها شهادت می دهند؟

الف) پیامبران ب) امامان ج) اعضای بدن انسان د) فرشتگان

۳۷۷- پایان حیات در این جهان با برپایی همراه است.

الف) تغییرات جوی ب) قیامت ج) دنیا د) برزخ

۳۷۸- سنجش گر اعمال انسان در قیامت کیست ؟

الف) پیامبران ب) فرشتگان ج) خداوند د) انسان

۳۷۹- کدامیک در مورد قیامت صحیح نیست ؟

الف) همه اعمال انسان در قیامت حاضر است و انسان عین عمل خود را می بیند.
ب) در قیامت اعمالی که در زمان های مختلف انجام شده اند قابل جمع شدن با هم نیستند.
ج) خداوند اعمال انسان را در قیامت به یاد او می آورد.
د) رسیدگی به اعمال مربوط به مرحله دوم برپایی قیامت است.

۳۸۰- وقایعی که در مرحله دوم برپایی قیامت رخ می دهد به چه منظور است ؟

الف) مدهوشی اهل آسمانها و زمین
ب) برچیده شدن بساط حیات انسان و سایر موجودات
ج) تغییر عمق آسمانها و زمین مناسب با شرایط قیامت
د) ایجاد آمادگی لازم در انسان جهت دریافت پاداش و کیفر

۳۸۱- نامه عمل انسان

الف) گزارشی از عملکرد انسان است.
ب) گزارشی است که فرشتگان می نویسند.
ج) شامل خود اعمال و حقیقت آن ها است.
د) تصویر اعمال انسان که به او نمایش داده می شود.

-بخش آیات و روایات

۳۸۲- آیه ی شریفه ی (وَإِنَّ عَلِيمًا لِحَافِظِينَ كَرَامًا كَاتِبِينَ يَعْلَمُونَ مَا تَفْعَلُونَ، (انفطار/۱۰-۱۲) (بی گمان برای شما نگهبانانی هستند

نویسندگانی گرانقدر می دانند آن چه را که انجام می دهید.) به کدام يك از وقایع قیامت اشاره دارد؟

۳۸۳- با استناد به آیه ی شریفه ی «الْيَوْمَ نَخْتِمُ عَلَىٰ أَفْوَاهِهِمْ وَتُكَلِّمُنَا أَيْدِيهِمْ وَ وَ تَشْهَدُ أَرْجُلُهُمْ بِمَا كَانُوا يَكْسِبُونَ» (بس/۶۵) «امروز بر دهانشان مهر می نهیم و دست های شان با ما سخن می گوید و پاهایشان شهادت می دهد درباره آنچه انجام داده اند.» به سوالات زیر پاسخ دهید:

الف) به چه وقایعی از مرحله دوم قیامت اشاره دارد؟

ب) یک پیام برای آیه فوق بنویسید؟

۳۸۴- بر اساس آیه ی شریفه ی «الْيَوْمَ نَخْتِمُ عَلَىٰ أَفْوَاهِهِمْ وَتُكَلِّمُنَا أَيْدِيهِمْ وَ تَشْهَدُ أَرْجُلُهُمْ بِمَا كَانُوا يَكْسِبُونَ» (بس/۶۵) بگویید؛ چرا انسان از شهادت اعضای بدن خود به شگفت می آید؟

۳۸۵- آیه ی شریفه ی «يَوْمَ تَرْجُفُ الْأَرْضُ وَالْجِبَالُ وَ كَانَتِ الْجِبَالُ كَثِيبًا مَّهِيلًا» (مزم/۱۴) «در آن روز که زمین و کوه ها سخت به لرزه درآیند و کوه ها به صورت توده هایی از شن نرم درآیند.» به کدام یک از حوادث مرحله قیامت اشاره دارد؟

-گزاره های درست از نادرست را تشخیص دهید:

۳۸۶- حوادث و رخداد بزرگی که در پایان جهان انجام می شود. در دو مرحله صورت می گیرد.

۳۸۷- «شنیدن صدای مهیب» و «برپا شدن دادگاه عدل الهی» هر یک از وقایع مربوط به مرحله اول قیامت هستند.

۳۸۸- با آماده شدن صحنه قیامت، رسیدگی به اعمال آغاز می شود، که از وقایع مربوط به مرحله دوم قیامت می باشد.

۳۸۹- فرشتگان الهی چون ظاهر و باطن اعمال انسان ها را در دنیا دیده اند، بهترین گواهان قیامت اند.

۳۹۰- بر اساس آیات و روایات فقط پیامبران و امامان و فرشتگان الهی از شاهدان روز قیامت هستند.

۳۹۱- پیامبران شاهد و ناظر بر همه ی امامان و امت هاست.

۳۹۲- نامه عمل انسان به گونه ای است که با نامه های ثبت شده در دنیا تفاوتی ندارد.

۳۹۳- تمام اعمال انسان در قیامت حاضر می شوند و انسان تصویری از اعمال خود را می بیند، مربوط به «برپا شدن دادگاه عدل الهی» از وقایع مرحله دوم قیامت می باشد.

۳۹۴- برای این که ما از حسرت خورندگان آن جهان نباشیم، باید همراه و هم مسیر با پیامبر شویم.

-جاهای خالی را با عبارات مناسب تکمیل کنید:

۳۹۵- در مرحله دوم قیامت واقعیت همه چیز از جمله، و و انسان ها و نیز حوادث تلخ و شیرین زمین آشکار می شود.

۳۹۶- پایان این جهان با برپایی..... همراه است.
۳۹۷- همه اهل آسمان ها و زمین، جز آن ها که خداوند خواسته و بساط انسان و سایر موجودات می شود.
۳۹۸- اعمال و معیار و میزان سنجش اعمال قرار می گیرد.
۳۹۹- بر اساس آیات و روایات شاهدان اعمال و رفتار انسان ها در پیشگاه خداوند و می باشد.
۴۰۰- بدکاران در روز قیامت سوگند می خورند تا شاید خود را از مهلکه نجات دهند.
۴۰۱- نامه عمل نیکوکاران را به دست و نامه عمل بدکاران را به دست آن ها می دهند.
۴۰۲- نامه عمل انسان در آخرت به گونه ای است که خود و آن را در بر دارد.
۴۰۳- کارهای خوب با صورت های تجسم می یابند و کارهای بد با صورت های مجسم می شوند.
۴۰۴- روز قیامت پیامبران و امامان شاهدان دادگاه الهی اند و از هر محفوظ اند.
به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید:
۴۰۵- پایان این جهان در چند مرحله انجام می گیرد؟ فقط نام ببرید؟
۴۰۶- حوادث مرحله اول قیامت را نام ببرید؟
۴۰۷- «۳ مورد» از وقایع مرحله دوم قیامت را نام ببرید؟
۴۰۸- در کدام يك از وقایع مرحله دوم قیامت «حیات مجدد انسان ها» آغاز می شود؟
۴۰۹- اعمال چه کسانی معیار و میزان سنجش اعمال قرار می گیرد؟
۴۱۰- بهترین گواهان قیامت چه کسانی هستند؟
۴۱۱- بعد از پیامبران و امامان چه کسانی در طول زندگی انسان ها مراقب آن ها بوده اند؟ فقط نام ببرید؟
۴۱۲- کارهای خوب و بد انسان در روز قیامت به چه صورتی مجسم می شوند؟
۴۱۳- در روز قیامت با تابیدن نور حقیقت از جانب خداوند پرده ها کنار می رود و چه واقعیتهای آشکار می شود؟
۴۱۴- یک نمونه از تفاوت های نامه عمل انسان را با نامه های ثبت شده در دنیا ذکر کنید؟

۴۱۵- بدکاران از مشاهده گواهی اعضای خویش به شگفت می آیند و خطاب به اعضای بدن خود با لحنی سرزنش آمیز چه می گویند؟

-ارتباط

۴۱۶- موارد موجود در ستون الف مربوط به کدامیک از ستون ب می باشد؟(ذکر یک مورد اضافی است.)

ستون الف	ستون ب
۱-زنده شدن همه ی انسان ها	۱- مرحله دوم قیامت
۲-شاهد و ناظر بر همه امت ها	۲- مرحله اول قیامت
۳- معیار و سنجش اعمال	۳- فرشتگان و اعضای بدن انسان
۴-مرگ اهل آسمان ها و زمین	۴- پیامبران و امامان
	۵- رسول خدا(ص)

-به سوالات زیر پاسخ کامل دهید:

۴۱۷- منظور از اینکه اعمال امامان و پیامبران وسیله سنجش اعمال است چیست؟

۴۱۸- با پایان یافتن دنیا چه حوادثی اتفاق می افتد؟

۴۱۹-با اینکه خداوند حاکم دادگاه قیامت است چه نیازی به شهادت شاهدان وجود دارد؟

۴۲۰- برخی از وقایعی را که در مرحله دوم قیامت رخ می دهند، را بیان کنید؟

۴۲۱-نامه عمل انسان با نامه های ثبت شده در دنیا چه تفاوتی دارد؟

۴۲۲- از وقایع مرحله دوم قیامت ،شهادت «اعضای بدن انسان» را بنویسید؟

۴۲۳- بهترین گواهان روز قیامت چه کسانی هستند؟ با ذکر دلیل؟

۴۲۴- از حوادث مرحله اول قیامت « مرگ اهل آسمان ها و زمین » را بنویسید؟

۴۲۵- به نظر شما براساس آیات و روایات فلسفه تعدد شاهدان در روز قیامت چیست؟

۴۲۶-اعمال ما چه شاهدانی در قیامت، دارد؟آن ها را بنویسید؟

۴۲۷- از وقایع مرحله دوم قیامت« دادن نامه ی عمل انسان» را توضیح دهید؟

با سلام

سوالات طراحی شده توسط گروه معارف استان آذربایجان شرقی جهت استفاده دبیران و دانش آموزان می باشد.
به تعداد ۴۲۷ سوال در تمام سطوح و به صورت متنوع طراحی گردیده است. تا همکاران محترم در طراحی سوالات
امتحانی از این گونه سوالات غفلت نکنند.

موفق و موید باشید